اگر وضع به همین منوال پیش می رفت به احتمال زیاد شورش مسیحی ها، خیلی زودتر اتفاق می افتاد اما به سبب رفتار قاضی اندلس: محمد بن یزید قرشی (مقریزی، ۱۹۵۹: ۶۳-۲/۶۱).

اسماعیل بن عبیدالله که پس از خاندان موسی عهده دار حکومت مغرب شدند تقریباً اوضاع سیاسی نظامی بین عرب ها با همدیگر و از طرف دیگر عرب و مسیحی برای مدت چهار سال از سال ۹۷-۱۰۱ ه (۷۱۵-۷۲۰ م) آرام شد (ابن عبد الحکم، ۱۹۶۱: ۲۱۳) موفقیت اسماعیل بن عبیدالله در برقراری صلح در کشور تا به آنجا رسید که به گفته ابن عبد الحکم در دوران حکومت او همه مسیحی ها اسلام آوردند (همان) بر روی این اصل است که می توان احتمال داد که

لذا یزید بن عبدالملک، بعد از اسماعیل، یزید بن ابن مسلم را که از بزرگان قیسی بود به حکومت آفریقا منصوب کرد یزید بن ابن مسلم، یمنی خشن و بسیار متعصب و بی‌کیاست بود. خلیفه اموی، یزید بن عبدالملک، عبدالله بن موسی بن نصیر را با وی همراه کرد. عبدالله در سال ۹۶هـ (۷۱۴م) از حکومت مغرب عزل و به مشرق منتقل شده بود (همان: ۲۱۴-۲۱۳).

در تحلیل این اقدام خلیفه اموی چنین می‌توان برداشت نمود که به احتمال قوی، عبدالله بن موسی بن نصیر به دلیل خبرگی و آشنایی با اوضاع آفریقا خواسته است تا وی را دستیار یزید بن ابی مسلم در اداره امور کشور قرار دهد و بر اساس شواهد و مدارک

بر این اساس است که می توان این گونه تصور نمود که هدف یزید از این کار به احتمال قوی، تحقیر هر چه بیشتر مسیحی ها و برقرار کردن ابهت و شکوهی باشد که بیشتر عرب نظیر آن را ندیده بودند. البته در قتل یزید بن ابن مسلم، این احتمال را می توان داد که عبدالله بن موسی بن نصیر تحریکات مسیحی ها را برانگیخته باشد و آتش انتقام را در دل های مسیحی ها شعله ور کرده باشد. سرانجام در سال ۱۰۲ هـ (۷۲۱م) محافظان یزید بن ابن مسلم، او را به قتل رساندند. مردم آفریقا تا دریافت نظر خلیفه یزید بن عبدالملک قاضی خویش، مغیره بن ابی برده قریشی را به حکومت برگزیدند (حکومت مغیره مدت کوتاهی دوام آورد چون فرزندش به او گفت که چنانچه خلیفه بفهمد وی به جای یزید بن ابی مسلم نشسته است، گمان خواهد کرد که او نیز در قتل یزید دست داشته است مغیره ترسید و استعفا داد.

بشر در همان سالی که وارد مغرب شد نخستین کاری که کرد دستگیری و کشتن عبدالله بن موسی بن نصیر، رسیدگی کامل به دارایی های بنی نصیر، آزار و شکنجه مسیحی های هوادار وی، برکناری حر بن عبدالرحمن ثقفی از امارت اندلس و نصب شخصیتی کلبی - یمنی به نام عنیسه بن سحیم به جای او بود. (ابن عذاری، ۱۹۵: ۲/۲۶) بشر تا پایان خلافت یزید بن عبدالملک و بخشی از خلافت هشام همچنان حاکم آفریقا بود تا آن که در شوال سال ۱۰۹ هـ (۷۲۸م) در گذشت. (بلاذری، ۱۹۸۸: ۲۲۹).

وی با توسل به بیرحمی و خشونت علیه مسیحی ها، تا حدودی توانست از این طریق آفریقا را از شورش مسیحی ها و حتی شورش عرب قیسی حفظ کند. (ابن الآبار، ۱۹۶۳: ۴۷) وی آنچنان بر مردم آفریقا اعم از مسیحی و عرب های قیسی سخت گرفت که همه آرزوی مرگ او را داشتند.

این در حالی است که وی احتمالاً پس از به چنگ آوردن اموال بسیاری که از مغرب بدست آورده بود و با اعمال خودکامگی و بیرحمی شدید نسبت به مسیحی ها و حتی یمنیان، آفریقا را به سوی مشرق ترک گفت. بعد از وی احتمال می رفت که هشام در کار خود تاملی کند و دست از تعصبات قبیله ای و ظلم و ستم بر مردم به خصوص مسیحی ها را بردارد. اما وی در ربیع الآخر سال ۱۱۶ه (۷۳۴م) عبیدالله بن حباب مامور خراج خود در مصر را به حکومت آفریقا و به تبع آن اندلس منصوب کرد (ابن عبدالحکم، ۱۹۶۱: ۲۱۸-۲۱۷) پس بر روی این اصل است که هشام با اتخاذ چنین تصمیمی، عبیدالله بن حباب را بر سراسر غرب دولت اسلامی از مرزهای مصر تا جبال پیرنه، حکمفرما کرد.